АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                19.06.2014 г. №  37-п
                     с. Болдырево
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2014 года

     В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.12.2006 N 769 "О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением  Администрации Оренбургской области от 12.08.2005 N 225-п (ред. от 22.06.2007) "Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области",  в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2014 года на территории муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (приложение 1).

2. Утвердить перечень мест запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
(приложение 2).
3. Специалистам администрации Болдыревского сельсовета организовать на территории муниципального образования распространение агитационных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Ташлинского района, в местах обнародования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Болдыревский сельсовет                                                                      Е. И. Жданов
Приложение 1

к постановлению
от  19.06.2014 г. № 37-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2014 ГОДА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Информировать население через средства массовой информации о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде
	в течение периода
	Специалист 1 категории Бондарь Т. В.

	2
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасности на водоёмах
	июнь-август 2014 г.
	Глава администрации

Е. И. Жданов

Приложение 2
к постановлению
от 19.06.2014 г. № 37-п
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ЗАПРЕЩЁННЫХ ДЛЯ КУПАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1. с. Болдырево:
-  р. Иртек побережье вдоль улицы Речной;

2. с. Луговое:

· берег р. Иртек вдоль ул. Набережной.

3. с. Иртек:

· берег р. Иртек вблизи переулка Речного.